
UNíVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

RESOLUCIÓN No. 4 7 5 
2 5 MAR 2014 

DE 2014 
) 

Por la cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de 
Cundinamarca. 

El Rector de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, en uso de sus 
facultades legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 del 1 O de 

abril de 2000 y 026 del 12 de septiembre de 2012, expedido por el Consejo 
Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que el Técnico Administrativo Encargado de Almacén, solicitó la baja de 956 elementos devolutivos, de 
las diferentes dependencias de la Universidad, los cuales fueron ubicados en la calle 34 No. 6-22 y se 
relacionan en el artfculo primero de esta Resolución. 

Que los elementos mencionados en el considerando anterior son susceptibles de baja dado que 
presentan alto grado de deterioro, desgaste, obsolescencia y cumplieron su tiempo de servicio, por tanto 
no son útiles a la Universidad. 

Que de conformidad con lo establectdo en el articulo quinto de la Resolución No. 359 del 1,9 de marzo de 
2009, se consideran inservibles aquellos bienes que por su estado de desgaste total, deterioro u 
obsolescencia física no son susceptibles de ser reparados, reconstruidos o mejorados. 

Que conforme a lo preceptuado en el parágrafo único del artículo segundo de la citada Resolución, el 
Técnico Administrativo encargado del Almacén, con base en la relación del inventario levantado, deberá 
presentar el informe correspondiente con destino a la jefatura de la División de Servicios Administrativos y 
Comité Evaluador, sobre los bienes muebles cuyo estado justifique la baja, especificando cantidad, clase, 
naturaleza, marca, número de serie, placa, valor unitario y valor total en libros, de acuerdo con lo que 
figure en las cuentas o inventarios, así como cualquier otro dato que contribuya a su plena identificación. 

Que atendiendo lo señalado en el artículo tercero de la citada Resolución, se convocó al Comité 
Evaluador de Bajas, el cual en sesión del 19 de marzo de 2014, conceptuó favorablemente la baja de los 
muebles y enseres por inservibles y obsoletos. 

Que las empresas de reciclaje legalmente constituidas Asociación de Recicladores Puerta de Oro de 
Bogotá E.S.P., Más Ecológica Planta Recuperadora de Plástico & Materiales Reciclables y Ecometal JR, 
presentaron cotización e intención de compra de los bienes muebles, por un valor de trescientos diez mil 
pesos ($310.000), trescientos veinte mil pesos ($320.000) y doscientos ochenta y cinco mil pesos 
($285.000), respectivamente. 

Que el Comité Evaluador de Bajas determinó procedente la venta de los elementos devolutivos a la 
empresa MÁS ECOLÓGICA PLANTA RECUPERADORA DE PLÁSTICO & MATERIALES 
RECICLABLES por TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE ($320.000,00), por ser la propuesta 
económica más favorable para la Uhiversidad. 

Que verifrcados los elementos en los inventarios, se constató que su valor de adquisición es de 
CINCUENTA Y OCHO MILLONES VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS CON 
SETENTA Y UN CENTAVOS ($58.024.250,71) M/CTE. y su valor neto en libros es CERO PESOS ($0) 
M/CTE. 

Que por lo expuesto, es procedente ordenar la baja definitiva de los bienes muebles relacionados a 
continuación. 

Enconsecuen~a,elRector 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR la baja definitiva de los inventarios de la Universidad, de 
novecientos cincuenta y seis (956) bienes muebles relacionados a continuación , de conformidad con lo 
expuesto en la parte motiva de la presente Resolución: 



© 
. 
' . . . 

' . 
UNIVERSIDAD COLE GIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

ó8Años 

Hoja 2 Resolución No. 4 7 5or la cual se autoñz.a la baja de elementos devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca.' 

DEPREC IAC ION NETO EN 
No. PLACA DETALLE COSTO AJUSTADO ACUMULADA LIBROS 

AJUSTADA 

SILLA FIJA EN MADERA TAPIZADA EN CORDOBÁN 
1 0000024524 TABACO OSCURO 38.700,00 38.700,00 0,00 

IMPRESORA DE PUNTO, MARCA EPSON FX 1180, MOD. 
2 0000024742 P981A, SIN: A25Y032235 962.800,52 962.800,52 0,00 

3 000024796 SILLA FIJA EN MADERA TAPIZADA EN CORDOBAN 45.240,00 45.240,00 º·ºº 
4 000024798 SILLA FIJA EN MADERA TAPIZADA EN CORDOBAN 45.2AO,OO 45.240,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
5 000024800 CORDOBAN 45.240,00 45.240,00 0,00 

6 000025183 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 60.000,00 60,000,00 0,00 

7 000025184 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 60.000,00 60.000,00 º·ºº 
8 000025185 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 60.000,00 60.000.00 º·ºº 
9 000025187 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 60.000,00 60.000,00 0,00 

10 00002.5190 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 60.000,00 60.000,00 0,00 

11 000025224 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 60.000,00 60.000,00 0,00 

12 000025225 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN W\DERA 60.000,00 60.000,00 0,00 

13 000025250 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN W\DERA 60.000,00 60,000,00 0,00 

14 000025256 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN W\DERA 60.000,00 60.000,00 000 

15 000025259 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 60.000,00 60.000,00 0,00 

16 000025344 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 60.000,00 60.000,00 O.DO 

17 000025368 BUTACOS GRANDES BLONCOS 38.000,00 38.000,00 º·ºº 
18 000025556 MESAS TRIANGULARES 103.000,00 103.000,00 0,00 

19 000025559 ESCRITORIO TIPO PROFESOR 78.000,00 78.000,00 0,00 

20 000025567 ESCRITORIO TIPO PROFESOR 78_000,00 78.000,00 0,00 

21 000025568 ESCRITORIO TIPO RROFESOR 78.000,00 78.000,00 0,00 

22 000025572 ESCRITORIO TIPO PROFESOR 78.000,00 78.000,00 0,00 

23 000025573 ESCRITORIO TIPO PROFESOR 78.000,00 78.000,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
24 000025580 CORDOBÁN 27.000,00 27.000,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
25 000025585 CORDOBÁN 27.000,00 27.000,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
26 000025594 CORDOBÁN 27.000,00 27,000,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
27 000025604 CORDOBÁN 27.000,00 27.000,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
28 000025609 CORDOBÁN 27.000,00 27.000,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
29 000025611 CORDOBÁN 27.000,00 27.000.00 0,00 

30 000025694 MESAS DE DIBUJO 44.500,00 44.500,00 0.00 

31 000025697 BUTACOS ESTRUCllJRA METÁLICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 

32 000025699 BUTACOS ESTfüLCJl,J_f3t\ METÁL!CA EN TUBO CUAD_RADO 
~ 

1~.800,00 - -- _ 16.800,00 0,00 
- -

33 000025701 BUTACOS ESTRUCllJRA METÁLICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.600,00 0,00 

34 000025702 BUTACOS ESTRUCllJRA METÁLICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 º·ºº 35 000025704 BUTACOS ESTRUCllJRA METAL/CA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
36 000025706 BUTACOS ESTRUCllJRA METÁLICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
37 000025708 BUTACOS ESTRUCllJRA METALICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 

38 000025709 BUTACOS ESTRUC11JRA METÁLICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 

39 000025711 BUTACOS ESTRUCTURA METÁLICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
40 000025713 BUTACOS ESTRUCTURA MET AUCA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
41 000025716 BUTACOS ESTRUCTURA METALICA EN TUBO CUADRADO 16,800,00 16.800,00 0.00 
42 000025718 BUTACOS ESTRUCllJRA METAL/CA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
43 000025719 BUTACOS ESTRUCTURA METÁLICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 

44 000025720 BUTACOS ESTRUCTURA METÁLICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
45 000025723 BUTACOS ESTRUCTURA MET AUCA EN TUBO CUADRADO 16.800.00 16.800.00 0.00 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 3 Resolución No4 7 •§ a cuaise autoriza la baja de elementos devolutivos de la UnÍ\/ersidad Colegio Mayor de Cundinamarca." 

DEPRECIACION NETO EN 
No. PLACA DETALLE COSTO AJUSTADO ACUMULADA LIBROS 

AJUSTADA 
46 000025724 BUTACOS ESTRUCTURA METÁLICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16,800,00 0,00 
47 000025727 BUTACOS ESTRUCTURA METALICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
48 000025728 BUTACOS' ESTRUC , URA METALICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
49 000025733 BUTACOS ESTRUCTURA METALICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
50 000025734 BUTACOS ESTRUCTURA METÁLICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
51 000025735 BUTACOS ESTRUCTURA METÁLICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
52 000025736 BUTACOS ESTRUCTURA METALICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
53 000025737 BUTACOS ESTRUCTURA METÁLICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
54 000025739 BUTACOS ESTRUCTURA METÁLICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
55 000025740 BUTACOS ESTRUCTURA METALICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 

56 000025741 BUTACOS ESTRUCTURA METÁLICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
57 000025742 BUTACOS ESTRUCTURA METALICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 º·ºº 58 000025744 BUTACOS ESTRUCTURA METALICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
59 000025746 BUTACOS ESTRUCTURA METALICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 O.DO 
60 000025747 BUTACOS ESTRUCTURA METALICA EN TUBO CUADRADO 16.80Q,OO 16.800,00 O.DO 
61 000025748 BUTACOS ESTRUCTURA METALICA ENTUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 

62 000025749 BUTACOS ESTRUCTURA METALlCA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
63 000025753 BUTACOS ESTRUCTURA METAUCA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
64 000025758 BUTACOS ESTRUCTURA METAUCA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 º·ºº 65 000025760 BUTACOS ESTRUCTURA METALICA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 
66 000025769 BUTACO EN TUBO CUADRADO. 16,800,00 16.800,00 0,00 
67 000025n1 BUTACOS ESTRUCTURA METAUCA EN TUBO CUADRADO 16.800,00 16.800,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
68 000025780 CORDOBÁN 68.760,00 68.760,00 0,00 
69 000025788 MAQUINA DE ESCRIBIR ET 1250 MD 637.897,00 637.897,00 O.DO 
70 27744 IMPRESORAS FX-11:SO SIN. A25Y057824 1.184.000,00 1.184.000,00 0,00 

MUEBLE PARA COMPUTADOR, SENCILLO EN MADERA 0,00 

71 000027962 COLOR NATURAL DE 1.20 X 0.60 125.000,00 125.000,00 

MUEBLE PARA COMPUTADOR. SENCILLO EN MADERA 0,00 
72 000027963 COLOR NATURAL DE 1.20 X 0.60. 125.000,00 125.000,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 0,00 

73 000027964 CORDOBAN NEGRO 45.000,00 45,000.00 

74 000027981 MUEBLES EXHIBIDORES PARA LIBROS 340.000,00 340.000,00 0,00 

75 000027982 MUEBLES EXHIBIDORES PARA LIBROS 340.000,00 340.000,00 0,00 

76 000027997 ESCRITORIO TIPO SECRETARIA 140.000,00 140.000,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
77 000028401 CORDOBÁN 39.800,00 39.800,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SlN BRAZOS TAPIZADA EN 
78 000028403 CORDOBÁN 39.800,00 39.800,00 0,00 
79 000028409 SILLAS DE OFICINA 124.550,00 124.550,00 0,00 
80 000028872 ESCRITORIO TIPO SECRETARIA 147.000,00 147.000.00 0,00 
81 000029095 MESAS PARA COMP.UTADOR 155.000,00 155,000.00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
82 000029101 CORDOBÁN 47.500,00 47.500,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 0,00 
83 000029103 CORDOBÁN 47.500,00 47.500,00· 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 0,00 

84 000029104 CORDOBÁN 47.500,00 47.500,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 0,00 

85 000029105 CORDOBÁN 47.500,00 47.500,00 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

86 000029143 CORDOBÁN 47.500,00 47.500,00 O.DO 

87 000029181 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO 26.400,00 26.400,00 0,00 
88 000029272 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 26.400,00 26.400,00 0,00 
89 000029276 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 26.400.00 26.400,00 o,oo 
90 000029287 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 26.400,00 26.400,00 0,00 
91 000029288 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 26.400,00 26.400,00 º·ºº 92 000029300 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 26.400,00 26.400,00 0,00 
93 000029390 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 26.400,00 26.400,00 0,00 y 94 000029400 SILLAS TIPO UNfVEP.SITARIO EN MADERA 26.400,00 26.400,00 0,00 
95 000029403 SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 26.400,00 26.400,00 0,00 

¡.¿ e~ 



- !.tt• 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 4 Resolución N4 7 Q la cu~J se autoriza la baja de elementos devolutivos de la UniVersldad Colegio Mayor de cundinamarca: 

No. PLACA 

96 000029406 

97 000029412 

98 000029414 

99 000031591 

100 000031592 

101 000031593 

102 000031602 

103 000031603 

104 000031614 

105 000031615 

106 000031756 

107 000031758 

108 000031902 

109 000033111 

110 000033112 

111 000033116 

112 000033117 

113 000033121 

114 000033132 

115 000033133 

116 000033136 

117 000033138 

118 000033140 

119 000033143 

120 000033145 

121 000033146 

122 000033147 

123 000033155 

124 000033160 

125 000033171 

126 000033407 

127 000033624 

128 000033628 

129 000033629 

130 000033631 

131 000033632 

132 000033633 

133 000033634 

134 000033635 

135 000033636 

DETALLE 

SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 

SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 

SILLAS TIPO UNIVERSITARIO EN MADERA 

MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60X073 

MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60X0.73 

MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60X0.73 

MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60X0.73 

MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.690X0.73 

MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60X0.73 

MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60X0.73 

MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 

MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 

SILLA ERGONÓMICA SIN BRAZOS MECÁNICA 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PLASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PLASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE TAPIZADA 
SILLA UNIVERSITARIA METALPlASTICA BRAZO 
EXCUAUZABLE TAPIZADA 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PLASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE TAPIZADA 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PLASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PLASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PlASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PLASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PLASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PLASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE. 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PLASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PLASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PlASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PLASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PLASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE 
SILLA UNIVERSITARIA METAL PLASTICA BRAZO 
EXCUALIZABLE 
MESAS RIMAX OVALADA DE 1.40 X 80 REF. LOTUS EN 
COLOR VERDE DESARMABLE Y DE FÁCIL ENSAMBLE 
CON NIVELADORES EN LAS PATAS 
GRECA DE UN SOLO CUERPO CAPACIDAD 112 LIBRA DE 
CAFÉ 60TINTOS, 3 SERVICIOS 2 RESISTENCIAS 
TUBULARES DE 600WATIOS, LLAVES FUNDIDAS 
CROMADAS A PRUEBA DE GOTEO, 3 CALORES AL TO, 
MEDIO Y BAJO 

SILLA NOVITA SIN B~AZOS 

SILLA NOVITA SIN B~ZOS 

SILLA NOVITA SIN BWOS 
SILLA NOVIT A SIN B:WOS 

SILLA NOVITA SIN BRAZOS 

SILLA NOVITA SIN BRAZOS 
SILLA NOVITA SIN BRAZOS 

SILLA NOVITA SIN BRAZOS 

SILLA NOVITA SIN BRAZOS 

COSTO AJUSTADO 

26.400,00 

26.400,00 

26.400,00 
94.000,00 

94.000,00 

94.000,00 

94.000,00 

94.000,00 

94.000,00 

94.000,00 

94.000,00 

94.000,00 

108.750,00 

67.500,00 

67,500,00 

67.500,00 

67.500,00 

67.500,00 

67.500,00 

67.500,00 

67.500,00 

67,500,00 

67.500,00 

67.500,00 

67.500,00 

67.500,00 

67,500,00 

67.500,00 

67.500,00 

56.034,00 

200,000,00 

60.300,00 

60,300,00 

60,300,00 
60.300,00 

60.300,00 

60.300,00 

60.300,00 

60.300,00 

60,300.00 

DEPRECIACION 
ACUMULADA 
AJUSTADA 
26.400,00 

26.400,00 

26.400,00 
94.000,00 

94.000,00 

94.000,00 

94.000,00 

94.000,00 

94.000,00 

94.000,00 

94.000,00 

108.750,00 

67,500,00 

67,500,00 

67.500,!)0 

67.500,00 

67.500,00 

67.500,00 

67.500,00 

67.500,00 

67,500,00 

67.500,00 

67.500,00 

67.500,00 

67.500,00 

67,500.00 

67.500,00 

67,500.00 

56.034,00 

200.000.00 

60.300,00 

60.300,00 

60,300,00 

60.300,00 

60.300,00 

60.300,00 

60.300,00 

60.300,00 

60.300,00 

NETO EN 
LIBROS 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o,oo 
0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 5 Resolución N~.4 7 •i cual sa autoriza la baja de elementos devolutivos de la ·Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca: 

DEPRECtACION 
No. PLACA DETALLE COSTO AJUSTADO ACUMULADA 

AJUSTADA 
136 000033637 SILLA NOVITA SIN BRAZOS 60.300.00 60.300,00 
137 000033638 SILLA NOVITA SIN BRAZOS 60.300.00 60.300,00 
138 000033639 SILLA NOVfTA SIN BRAZOS 60.300,00 60,300,00 
139 000033640 SILLA NOVITA SIN BRAZOS 60.300,00 60.300,00 
140 000033641 SILLA NOVITA SIN BRAZOS 60.300,00 60.300,00 
141 000033643 SILLA NOVIT A SIN BRAZOS 60.300,00 60.300,00 
142 000034326 ESCRITORIO TIPO PROFESOR 0.85 x 0.50 x 0.73 mis. 120.000,00 120.00000 
1.43 000034329 ESCRITORIO TIPO PROFESOR 0.85 x 0.50 X 0.73 mts. 120.000,00 120.000,00 
144 000034330 ESCRITORIO TIPO PROFESOR 0.85 x O.SO x 0.73 mis. 120.000,00 120.000,00 
145 000034331 ESCRITORIO TIPO PROFESOR 0.85x 0.50 x 0.73 mis. 120.000,00 120.000,00 
146 000034332 ESCRITORIO TIPO PROFESOR 0.85 x 0.50 x 0.73 mis. 120.000,00 120.000,00 
147 000034335 ESCRITORIO TIPO PROFESOR 0.85 x O.SO x 0.73 mis. 120.000,00 120.000,00 
148 000034437 MESAS TIPO PROFESOR Medidas 0.85x0.50x0.73 mi 105.000,00 105.000,00 
149 000034442 MESAS TIPO PROFESOR Medidas 0.85x0.50x0.73 mi 105.000,00 105.000,00 
150 000034443 MESAS TIPO PROFESOR MedKlas 0.85x0.50x0.73 mi 105.000,00 105.000,00 
151 000034444 MESAS TIPO PROFESOR Medidas 0.85x0.50x0.73 mt 105.000,00 105.000,00 
152 000034445 MESAS TIPO PROFESOR Medidas 0,85x0.50x0.73 mi 105.000,00 105.000,00 
153 000034447 MESAS TIPO PROFESOR Medidas 0.85x0.50x0.73 mi 105.000,00 105.000,00 
154 000034448 MESAS TIPO PROFESOR Medidas 0.85x0.50x0.73 mi 105.000,00 105,000,00 
155 000034449 MESAS TIPO PROFESOR Medidas 0.85x0.50x0.73 mt 105.000,00 105.000,00 
156 000034450 MESAS TIPO PROFESOR Medidas 0.85x0.50x0.73 mi 105.000,00 105.000,00 
157 000034451 MESAS TIPO PROFESOR Medidas 0.85x0.50x0.73 mt 105.000,00 105.000,00 
158 000034453 MESAS TIPO PROFESOR Medidas 0.85x0,50x0.73 mt 105.000,00 105.000,00 
159 000034454 MESAS TIPO PROFESOR Medidas 0.85x0.50x0.73 mt 105.000,00 105.000,00 
160 000034457 MESAS TIPO PROFESOR Medidas 0.85x0.50x0.73 mi 105.000,00 105.000,00 
161 000034458 MESAS TIPO PROFESOR Medidas 0.85x0,50x0.73 mt 105.000,00 105.000,00 
162 000034459 MESAS TIPO PROFESOR Medidas 0.85x0.50x0.73 ml 105.000,00 105.000,00 
163 000034460 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45.000,00 45.000,00 
164 000034461 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45.000,00 45.000,00 
165 000034466 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45.000,00 45.000.00 
166 000034468 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45.000,00 45.000,00 
167 000034469 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45.000,00 45.000,00 

168 000034470 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45.000,00 45.000.00 
169 000034472 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45.000,00 45.000,00 
170 000034473 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45.000,00 45.000,00 

171 000034474 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45,000,00 45.000,00 

172 000034476 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45.000,00 45.000,00 

173 000034477 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45.000,00 45.000,00 

174 000034478 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45,000.00 45.000,00 

175 000034479 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45.000,00 45.000,00 
176 000034480 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45.000,00 45,000,00 
177 000034481 SILLA FIJA SIN BRAZOS L 800 45.000,00 45,000.00 

178 000034530 ESTANTES METALICOS INCLUYE INSTALAClóN 196.392,00 196.392,00 

179 000034537 PARALES DOBLES 88.200,00 88.200,00 
180 000040683 SILLA INTERLOCUTORA SIN BRAZOS NOVITA 65.000,00 40.332,84 
181 000040690 SILLA INTERLOCUTORA SIN BRAZOS NOVITA 65.000,00 40.332,84 
182 000040696 SILLA INTERLOCUTORA SIN BRAZOS NOVITA 65.000,00 40.332,84 
183 000042850 SILLA CON RODACHINES 124,800,00 124.800,00 
184 000045296 SILLA FIJA DE CARCASA PLÁSTICA PRISMA - S 136.000,00 38.434,12 
185 000045307 SILLA FIJA DE CARCASA PLASTICA PRISMA - S 136.000,00 38.434,12 
186 000045310 SILLA FIJA DE CARCASA PLASTICA PRISMA - S 136.000,00 38.434,12 
187 000045339 SILLA FIJA DE CARCASA PLASTICA PRISMA - S 136.000,00 38.434, 12 
188 000045343 SILLA FIJA DE_CARCASA PLASTICA PRISMA - S 136.000,00 38.434,12 

189 000045348 SILLA FIJA DE CARCASA PLASTICA PRISMA - S 136.000,00 38.434,12 

190 000045353 SILLA FIJA DE CARCASA PLAST!CA PRISMA - S 136.000,00 38.434,12 

191 000045362 SILLA FIJA DE. CARCASA PLASTICA PRISMA - S 136.000,00 38.434 12 

192 000045371 SILLA FIJA DE CARCASA Pl.ASTICA PRISMA - S 136.000,00 38.434,12 

193 000045375 SILLA FIJA DE CARCASA PLASTICA PRISMA - S 136,000,00 38.434,12 

194 000045376 SILLA FIJA DE CARCASA PLASTICA PRISMA - S 136.000,00 38.434,12 

195 000045392 SILLA FIJA DE CARCASA PLASTICA PRISMA - S 136.000,00 38.434,12 

196 000045393 SILLA FIJA DE CARCASA PLASTICA PRISMA - S 136.000,00 38.434, 12 

NETO EN 
LIBROS 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 



G 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68A.ios 

Hoja 6 Resolución N4 7 •§ a cual se autoriza la baja de elementos devolutivoo de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca: 

No. PLACA 

197 000045396 

198 000045402 
199 000045404 

200 000046460 

201 000046468 

202 000046471 

203 000046472 

204 000046492 

205 000046550 

206 000046551 

207 000046552 

208 000046583 

209 000046584 
210 000048417 

211 000050004 

212 0014014 

213 0014021 

214 0014057 
215 0014083 

216 0014086 

217 0014087 
218 0014100 

219 0014164 

220 0014165 

221 0014166 

222 0014167 

223 0014168 

224 0014175 

225 0014187 

226 0014195 

227 0014204 

228 0014207 

229 0014216 
230 0014221 

231 0014223 

232 0014224 

233 0014225 

234 0014262 

235 0014279 

236 0014282 

237 0014283 

238 0014284 

239 14285 

0014286 

DETALLE 

SILLA FIJA DE CARCASA Pi.ASTICA PRISMA -S 

SILLA FIJA DE CARCASA PLÁSTICA PRISMA - S 

SILLA FIJA DE CARCASA PI.ASTICA PRISMA -S 

SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TIPO CAJERO 
SILLA ERGONOMICA G)RATORIA TIPO CAJERO 

SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TIPO CAJERO 

SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TI PO CAJERO 

SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TIPO CAJERO 

SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TIPO CAJERO 

SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TIPO CAJERO 

SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TIPO CAJERO 

SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TIPO CAJERO 

SILLA ERGONOMICII GIRATORIA TIPO CAJERO 

SILLA SECRETARIAL NOVAISO 

SILLA SECRETARIAL NOVAISO 

ESCRITORIO AUXILIAR DE TAPA DE MADERA 
REGULADOR DE VOLTAJE ELECTRONICO CAPACIDAD 
2KVA MARCA NEW UNE 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 
SILLA EDEN CUATRO ENTREPANOS 

SILLA ERGONÓMICA GJRATORIA, TAPIZADA EN PA!ilO 
SILLA ERGONOMICA GIRATORIA, TAPIZADA EN PANO 

SILLA ERGONOMICA GIRATORIA, TAPIZADA EN PAÑO 
MESA AUXILIAR EN MA.DERA PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 
MESA AUXILIAR E.N MADERA PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 

MESA PARA COMPUTADOR 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 
SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 

TAPE BAGK-UP MARCA DITTO SN U718078GH 

ARCHIVADOR METÁUCO DE 4 GAVETAS 
ESCRITORIO EJECUTIVO DE MADERA 

MESA AUXIUAR PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR 

SILLA ERGÓNOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAf:JO 

SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBAN 
SILLA FIJA METALIGA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 
SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 

SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 

SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPlZADA EN 
CORDOBAN 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBAN 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBAN 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAP,IZADA EN 
CORDOBAN 

COSTO AJUSTADO 

136.000,00 

136.000,00 
136.000,00 

146.465,15 

146.465.15 

146.465,15 

146.465,15 

146.465,15 

146.465,15 

146.465,15 

146.465,15 

172.327,00 

172.327,00 
130.000,00 

22.100,00 

1.715,00 

170.000,00 

1.250,00 
30.700,00 

81.000,00 

81.000,00 
94500,00 

7.400,00 

7.400,00 

7.400,00 

7.400,00 

63.800,00 

9.636,00 
10.900,00 

1.455.057, 17 

1.051,00 
150.000,00 

6.270,00 

89.000,00 

49.300,00 

49.300,00 
110.500,00 

94.500,00 

88.000,00 

12.320,00 

12.320,00 

12.320,00 

12.320,00 

12.320,00 

DEPREC IAC ION 
ACUMULADA 
AJUSTADA 

136.000,00 

136.000 00 
136.000,00 

146.465, 15 

146.465, 15 

146.465,15 

146.465,1,5 

146.465, 15 

146.465,15 

146.465,15 

146.465-, 15 

172.327,00 

172.327,00 
130.000,00 

22.100,00 

1.715,00 

170.000,00 

1.250,00 
30.700,00 

81.000,00 

81.000,00 
94.500,00 

7.400,00 

7.400,00 

7.400,00 

7.400,00 

63.800,00 

9.636,00 
10.900,00 

1.455.057, 17 

1.051 ,00 

150.000,00 

6.270,00 

89.000,00 

49.300,00 

49.300,00 
110.500,00 

94.500.-00 

88.000 00 

12.320,00 

12.320,00 

12.320,00 

12320,00 

12.320,00 

NETO EN 
LIBROS 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º'•ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

Ho]a 7 Resolución No4 7 ,5,a cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca: 

DEPRECIACION NETO EN 
No, PLACA DETALLE COSTO AJUSTADO ACUMULADA LIBROS 

AJUSTADA 
241 0014294 ARCHIVADOR METALICO DE 4 GAVETAS 14.200,00 14.200,00 0,00 
242 0014296 ARCHIVADOR METÁLICO DE 4 GAVETAS 114.800,00 114.800,00 0,00 
243 0014575 VITRINA METALICA 90,000,00 90.000,00 0,00 
244 0014630 ESCRITORIO EN MADERA TlPO SECRETARIA 5.250,00 5.250,00 0,00 
245 0014633 ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 5.250,00 5.250,00 0,00 
246 0014636 ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 9.582,00 9.582,00 0,00 
247 0014682 CASILLERO METALICO PARA MICROSCOPIOS 98,000.00 98.000,00 0,00 
248 0014949 LOCKER METALICO DE 3 COMPARTIMIENTOS 2.990,00 2.990,00 0,00 
249 0015065 MAQlJINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA 1.437.364,06 1.437.364,06 0,00 
250 0015068 MESA METALICA GRANDE CON 3 CAJONES 90,00 90,00 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MÁQUINA DE 
251 0015075 ESCRIBIR 2.850,00 2.850,00 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
252 0015076 ESCRIBIR 2.850,00 2.850,00 0,00 

MESA AUXlLIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
253 0015077 ESCRIBIR 2.850,00 2.850,00 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
254 0015078 ESCRIBIR 2.850,00 2,850,00 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADE'RA PARA MAQUINA DE 
255 0015079 ESCRJBIR 2.850,00 2.850,00 º·ºº MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
256 0015081 ESCRIBIR 2.850,00 2.850,00 º·ºº MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
257 0015084 ESCRIBIR 7.012,50 7.012,50 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
258 0015085 ESCRIBIR 7:012,50 7.012,50 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
259 0015086 ESCRIBIR 7.012,50 7 .012,50 0,00 

MESA AUXILIA¡;_ EN MADERA PARA MAQUINA DE 
260 0015087 ESCRIBIR 7.012,50 7.012,50 0,00 

MESA AUXILIAR. EN MADERA PARA MAQUINA DE 
261 0015094 ESCRIBIR 7.854,00 7.854,00 0,00 

MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 
262 0015096 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 

MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 
263 0015097 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 

MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 
264 0015098 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 

MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 
265 0015099 NATURAL 14,870.00 14.870,00 0,00 

MESITA TRIANGJLAR EN MADERA MOHO, COLOR 
266 0015100 NATURAL 14,870,00 14.870,00 0,00 

MESITA TRIANGJLAR EN MADERA MOHO. COLOR 
267 0015101 NATURAL 14,870.00 14.870,00 º·ºº MESITA TRIANGJLAR EN MADERA MOHO, COLOR 
268 0015102 NATURAL 14.870,00 14.870,00 o,oo 

MESITA TRIANGJLAR EN MADERA MOHO, COLOR 
269 0015104 NATURAL 14,870,00 14.870,00 0,00 

MESITA TRfANG'JLAR EN MADERA MOHO, COLOR 
270 0015105 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 

MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 
271 0015106 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 

MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 
272 0015107 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 

MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 
273 0015108 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 

MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 
274 0015109 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 

MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO. COLOR 
275 0015110 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 

MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 
276 0015111 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 

MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 
277 0015112 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 

MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 
278 0015113 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 

MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 

~~ 
279 00151 14 NATURAL 14.870,00 14.870,00 º·ºº 

e~ ~ 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 8 Resolución No4 7 § ··•1 
• a cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca." 

DEPRECIACION NETO EN 
No. PLACA DETALLE COSTO AJUSTADO ACUMULADA LIBROS 

AJUSTADA 
MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 

280 0015115 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 
MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 

281 0015116 NATURAL 14,870,00 14.870,00 0,00 
MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 

282 0015117 NATURAL 14.870,00 14870,00 0,00 
MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 

283 0015118 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 
MESITA TRIANGULAR EN MADERA MOHO, COLOR 

284 0015119 NATURAL 14.870,00 14.870,00 0,00 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 

285 0015121 ESCRIBIR 26.880,00 26.880,00 º·ºº MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
286 0015122 ESCRIBIR 26.880,00 26.880,00 0,00 
287 0015128 MESA PARA COMPUTADOR EN FORMICA 230.000,00 230,000,00 0,00 

SILLA FIJA EN Mo\DERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
288 0015351 CORDOBÁN 3.157,00 3.157,00 0,00 

SILLA FIJA EN M<iDERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
289 0015354 CORDOBÁN 3.157,00 3.157,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
290 0015360 CORDOBÁN 3.465,00 3.465,00 º·ºº 
291 0015362 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 3.465,00 3.465,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
292 0015363 CORDOBÁN 3.465,00 3.465,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
293 0015365 CORDOBÁN 3.553,00 3553.00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
294 0015367 CORDOBÁN 3,553,00 3.553,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
295 0015368 CORDOBÁN 3,553,00 3.553,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
296 0015369 CORDOBAN 3,553,00 3.553,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
297 0015374 CORDOBÁN 12320,00 12.320,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
298 0015376 CORDOBÁN 12.320,00 12,320,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPfZADA EN 
299 0015378 CORDOBÁN 12.320,00 12..320,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
300 0015379 CORDOBÁN 12.320,00 12.320,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
301 0015380 CORDOBÁN 12.320,00 12.320,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
302 0015383 CORDOBÁN 12.320,00 12.320,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
303 0015384 CORDOBÁN 12.320,00 12.320,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
304 0.015385 CORDOBÁN 12.320,00 12.320,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
305 0015386 CORDOBÁN 12.320,00 12.320,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
306 0015387 CORDOBÁN 12.320,00 12.320,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
307 0015388 CORDOBÁN 12.320,00 12.320,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
308 0015389 CORDOBÁN 12.320,00 12.320,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
309 0015391 CORDOBÁN 12.320,00 12.320,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
310 0015394 CORDOBÁN 12.320,00 12.320,00 0,00 

SILLA FtJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
311 0015395 CORDOBÁN 12.320,00 12.320,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
312 0015397 CORDOBÁN 15.344,00 15.344,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
313 0015404 CORDOBÁN 15.344,00 15,344,00 0,00 

~ ) 
314 0015417 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 550,00 550,00 0,00 
315 0015418 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 550,00 550,00 0,00 

_ \ ci e~ t 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 9 Resolución N4 7 § la cu~I se autoriza la baja de elementos devolutivos de la Universidad Colegio Mayor d'e Cundinamarca: 

DEPREC IAC ION NETO EN 
No. PLACA DETALLE COSTO AJUSTADO ACUMULADA LIBROS 

AJUSTADA 
316 0015419 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 550,00 550,00 º·ºº 317 0015423 PUPITRE TIPO Ut~IVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 590,00 590,00 º·ºº 318 0015424 PUPITRETIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 590,00 590,00 0,00 
319 0015426 PUPITRE TIPO ur~IVERSITARIO ENTUBO y MADERA 590,00 590,00 0,00 
320 0015428 PUPITRE TIPO ut~IVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 590,00 590,00 0,00 
321 0015429 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 590,00 590,00 0,00 
322 0015430 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 590,00 590,00 0,00 
323 0015431 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 590,00 590,00 0,00 
324 0015432 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 590,00 590,00 0,00 
325 0015434 PUPITRE TIPO ut~IVERSIT ARIO EN TUBO Y MADERA 590,00 590,00 0,00 
326 0015435 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 590,00 590,00 0,00 
327 0015436 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 590,00 590,00 0,00 
328 0015437 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 590,00 590,00 0,00 
329 0015448 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 550,00 550,00 0,00 
330 0015484 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 550,00 550,00 0,00 
331 0015514 PUPITRE TIPO UWVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 2.079,00 2.079,00 0,00 
332 0015525 PUPITRE TlPO UWVERSITARJO EN TUBO Y MADERA 2.079,00 2.079,00 º·ºº 333 0015530 PUPITRE TIPO UfJIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 2.079,00 2.079,00 º·ºº 334 0015567 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 2.079,00 2.079,00 0,00 
335 0015568 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 2.079,00 2.079,00 0,00 
336 0015625 PUPITRE TIPO UfJIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 2.079,00 2.079,00 0,00 
337 0015628 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 2.079,00 2.079,00 0.00 
338 0015637 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 2.079,00 2.079,00 0,00 
339 0015666 PUPITRE TIPO U~JIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 3.700,00 3.700,00 0,00 
340 0015671 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 3.700,00 3.700,00 0,00 
341 001 5679 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO ENTUBO Y MADERA 3.700,00 3.700,00 0,00 
342 0015729 PUPITRE TIPO Ur-llVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 11.900,00 11.900,00 0,00 
343 0015786 VITRINA EN MADERA 2.000,00 2.000,00 0,00 
344 0015830 ESCRITORIO METALICO TIPO SECRETARIA 2.900,00 2.900,00 0,00 
345 0015831 ESCRITORIO EN MADERA TIPO PROFESOR 200,00 200,00 0,00 
346 0015839 MESA PROFESOR EN MADERA 83.600,00 83.600,00 0,00 
347 0015840 MESA PROFESOR EN MADERA 83.600,00 83.600,00 0,00 
348 0015844 ESCRITORIO EN MADERA TIPO GERENTE 218.960,00 218.960,00 0,00 
349 0015852 ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 118.500,00 118.500,00 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
350 0015892 ESCRIBIR 2.850,00 2.850,00 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA OE 
351 0015894 ESCRIBIR 2.850,00 2..850,00 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
352 0015895 ESCRIBIR 2.850,00 2..850,00 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
353 0015896 ESCRIBIR 2.850,00 2.850,00 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
354 0015898 ESCRIBIR 100,00 100,00 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
355 0015899 ESCRIBIR 6.270,00 6.270,00 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
356 0015900 ESCRIBIR 6.270,00 6.270,00 0,00 
357 0015904 MESA TRIANGULAR EN MADERA 11.870,00 11.870.00 0,00 
358 0015905 MESA TRIANGULAR EN MADERA 11.870,00 11.870,00 0,00 
359 0015906 MESA TRIANGULAR EN MADERA 11.870,00 11.870,00 0,00 
360 0015908 MESA TRIANGULAR EN MADERA 11.870,00 11.870,00 0,00 
361 0015910 MESA TRIANGULAR EN MADERA 11.870,00 11.870,00 0,00 
362 0015912 MESA TRIANGULAR EN MADERA 11.870,00 11.870,00 0,00 
363 0015913 MESA TRIANGULAR EN MADERA 11.870,00 11.870,00 0,00 
364 0015914 MESA TRIANGULAR EN MADERA 11.870,00 11.870,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
365 0015961 CORDOBÁN 12.045,00 12.045,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
366 OOt:5962 CORDOBÁN 12.045,00 12.045,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
367 0015966 CORDOBÁN 31.000,00 31.000,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
368 0015972 CORDOBÁN 500,00 500,00 º·ºº SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
369 0015994 CORDOBAN 30,500,00 30.500,00 0,00 
370 0016004 PUP ITRETIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 402.50 402,50 º·ºº 371 0016025 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 402,50 402,50 0,00 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR D E CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 1 O Resolución No, 4 7 •p5 cual se autoriza la baja de elementos devolutiYOs de la Universidad Colegio Mayor de Gundinamarca." 

No, PLACA 

372 0016053 

373 0016069 

374 0016073 

375 0016120 

376 0016123 

377 0016140 

378 0016152 

379 0016158 

380 0016177 

381 0016215 

382 0016220 

383 0016221 

384 0016284 

385 00.16303 

386 0016315 

387 0016327 

388 0016349 

389 0016376 

390 0016416 

391 0016437 

392 0016440 

393 0016464 
394 0016465 

395 0016534 

396 0016537 

397 0016547 

398 0016549 

399 0016557 

400 0016719 

401 0016739 

402 0016741 

403 0016761 
404 0016762 
405 0016768 

406 0016771 

407 0016784 

408 0016787 

409 0016789 

410 0016809 

411 0016818 

412 0016821 

413 0016878 

414 0016885 

415 0016891 

416 0016896 

417 0016906 

DETALLE 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO ENTUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIV::RSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIV::RSIT ARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIV::RSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIV::RSIT ARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

ARCHIVADOR METALICO DE 4 GAVETAS 

ARCHIVADOR METÁLICO DE 4 GAVETAS 

CASILLERO EN MADERA CON 9 COMPARTIMIENTOS 

CASILLERO EN MADERA CON 9 COMPARTIMIENTOS 

ESCRITORIO EN MAJERA TIPO SECRETARIA 

ESCRITORIO EN MAJERA TIPO SECRETARIA 

ESCRITORIO EN MADERA T)PO SECRETARIA 

ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 

ESTABILIZADOR ELECTRÓNICO DE VOLTAJE 

MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRÓNICA OLIVETI 
COMPAC66 
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRÓNICA OLIVETI 
COMPAC66 
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA OLIVETI 
COMPAC66 

MESA AUXILIAR PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR 
MESA AUXILIAR PAR.A MAQUINA DE ESCRIBIR 
MESA AUXILIAR PARA MAQUINA DE ESCRIBIR 

MESA AUXILIAR PARA MAQUINA DE ESCRIBIR 

MESA TRIANGULAR EN MADERA MOHO COLOR NATURAL 

MESA TRIANGULAR EN MADERA MOHO COLOR NATURAL 

MESA TRIANGULAR EN MADERA MOHO COLOR NATURAL 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MÁQUINA DE 
ESCRIBIR 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MÁQUINA DE 
ESCRIBIR 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MÁQUINA DE 
ESCRIBIR 

MESA PARA COMPUTADOR E IMPRESORA t:N L 
FABRICADA EN FÓRi'vlJCA 

MUEBLE EN MADERA PARA GRECA 

SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 

SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

DEPREC IAC ION 
COSTO AJUSTADO ACUMULADA 

AJUSTADA 

402,50 402,50 

828,00 828,00 

828,00 828,00 

550,00 550,00 

550,00 550,00 

550,00 550,00 

570,00 570,00 

570,00 570,00 

570,00 570,00 

3.700,00 3.700,00 

3.700,00 3.700,00 

3.700,00 3.700,00 

32.000,00 32.000,00 

32.000,00 .32.000,00 

32.000,00 32.000,00 

32.000,00 32.000,00 

32.000,00 32.000,00 

32.000,00 32.000,00 

32.000,00 32.000,00 

200,00 200,00 

14.200,00 14,200,00 

74.980,00 74.980,00 
69.760,00 69.760,00 

5.200,00 5.200,00 

5.200,00 5.200,00 

12.474,00 12.474,00 

118.000,-00 118.000,00 

45.000,00 45.000,00 

728.208,26 728.208,26 

1.437.364,06 1.437.364.06 

1.437 .364 ,06 1.437.364,06 

2.200,00 2.200,00 
2.200,00 2.200,00 

2.200,00 2.200.00 

2.850,00 2.850,00 

11.870,00 11.870,00 

12.870,00 12.870,00 

12.870,00 12.870,00 

127.735,00 127.735.00 

127.735,00 127.735,00 

127.735,00 127.735,00 

76.450,00 76.450,00 

69.150,00 69.150,00 

900,00 900,00 

900.00 900,00 

9.870,00 9.870,00 

NETO EN 
LIBROS 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

O.DO 

0,00 
0,00 

0;00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 11 Resolución No4 7 •9 1a cua; se autoriza la baja de elementos devolutivos de la Untversidad Colegio Mayor de Cundinamarca.' 

No. PLACA 

418 0016915 

419 0016932 
420 0016943 
421 0016952 
422 0016956 

423 0016959 

424 0016975 
425 0016976 
426 0016980 
427 0016982 
428 0016984 
429 0016985 
430 0016990 
431 0016992 

432 0016997 
433 0016998 
434 0016999 
435 0017005 

436 0017023 

437 0017031 

438 0017032 

439 0017086 

440 0017094 

441 0017109 

442 0017121 

443 0017132 

444 0017150 
445 0017152 
446 0017155 
447 0017156 
448 0017157 
449 0017165 
450 0017169 
451 0017171 
452 0017175 
453 0017179 
454 0017182 
455 0017183 

456 0017201 

457 0017205 
458 0017208 

459 00'17228 

460 0017230 

461 0017244 

462 0017325 

463 0017331 

464 0017339 

465 0017.34 7 

466 0017357 

467 0017359 

468 0017360 

469 0017369 

470 0017387 

471 0017410 

472 0017422 

DETALLE 

SILLA FlJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA METÁLICA EN TUBO TAPIZADA EN CORDOBÁN 
SILLA METÁLICA EN TUBO TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA MET ALICA EN TUBO TAPIZADA EN CORDOBÁN 
SILLA METALICA EN TUBO TAPIZADA EN CORDOBÁN 

SlLLA METÁLICA EN TUBO TAPIZADA EN CORDOBÁN 
SILLA METÁLICA ENTUBO TAPIZADA EN CORDOBÁN 

SILLA METALICA EN TUBO TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA METALICA EN TUBO TAPIZADA EN CORDOBÁN 
SILLA METALICA EN TUBO TAPIZADA EN CORDOBÁN 
SILLA METÁLICA EN TUBO TAPIZADA EN CORDOBÁN 
SILLA METÁLICA EN TUBO TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA METALICA EN TUBO TAPIZADA EN CORDOBÁN 
SILLA METALICA EN TUBO TAPIZADA EN CORDOBÁN 

SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 
SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 
SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA ERGONOMICA TAPIZADA EN PANO 

SILLA ERGONÓMICA TAPIZADA EN PAÑO 

SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 

SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 

SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA ERGÓNOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 

SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 

SILLA FIJA METÁJCA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 
SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 
SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 
SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 
SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPJZADA EN PANO 
SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 
SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 
SILLA ERGON MICP. GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 
SILLA ERGON MICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 
SILLA ERGON MICA GJRATORIA TAPIZADA EN PANO 
SILLA ERGON MICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 
SILLA ERGONÓMICA GIRATORlA TAPIZADA EN PAÑO 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 
PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 
PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 

DEPRECIACION 
COSTO AJUSTADO ACUMULADA 

AJUSTADA 

10.870,00 10.870,00 

6.550,00 6.550,00 
6.550,00 6.550,00 
6.550,00 6.550,00 
6.550,00 6.550,00 

6.550,00 6.550,00 

6.550,00 6.550,00 
6.550,00 6.550,00 
6.550,00 6.550,00 
6.550,00 6.550,00 
6.550,00 6.550,00 
6.550,00 6.550,00 
6.550,00 6.550,00 
6.550,00 6.550,00 

10.670,00 10.670,00 
10,670,00 10.670,00 
10,670,00 10.670,00 
36.135,00 36.135,00 

10.900,00 10.900,00 

10.900,00 10.900,00 

10.900,00 10,900,00 

49.300,00 49.300,00 

49.300,00 49.300,00 

110.500,00 110.500,00 

110.500,00 110.500,00 

49.300,00 49.300,00 

85.000,00 85.000,00 
85.000,00 85.000,00 
85.000,00 85.000,00 
85.000,00 85.000,00 
85.000,00 85.000,00 
85.000,00 85.000,00 
85.000,00 85.000,00 
85.000,00 85.000,00 
85.000,00 85.000,00 
85.000,00 85.000,00 
85.000,00 85.000,00 
85.000,00 85.000,00 

36,00 36,00 

36,00 36,00 

36,00 36,00 

36,00 36,00 

36,00 36,00 
50,00 50,00 

50,00 50,00 

50,00 50,00 

50,00 50,00 

60,00 60,00 

60,00 60,00 

60,00 60,00 

60,00 60,00 

60,00 60,00 

114,50 114,50 

145,00 145,00 

450,00 450,00 

NETO EN 
LIBROS 

0,00 

0,00 

º·ºº o,oo 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
O.DO 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
¡,.., 



68Años 

Hoja 12 Resolución No. 4 7 •p5 cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca.' 

DEPREClACION NETO EN 
No. PLACA DETALLE COSTO AJUSTADO ACUMULADA LIBROS 

AJUSTADA 

473 0017442 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 450,00 450,00 0,00 

474 0017467 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 450,00 450,00 0,00 

475 0017497 PUPITRE TIPO UNIV,ERSITARIO EN TUBO Y MADERA 700,00 700,00 0,00 

476 0017499 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 700,00 700,00 0,00 

477 0017514 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 700,00 700,00 0,00 

478 0017524 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 700,00 700,00 0,00 

479 0017525 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 700,00 700,00 0,00 

480 0017534 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 850,00 850,00 0,00 

481 0017548 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 850,00 850,00 0,00 

482 0017549 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 850,00 850,00 º·ºº 
483 0017552 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 850,00 850,00 º·ºº 
484 0017560 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 850,00 850,00 0,00 

485 0017574 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 850,00 850,00 0,00 

486 0017608 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 3.300,00 3.300,00 0,00 

487 0017609 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 3.300,00 3.300,00 0,00 

488 0017613 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 3.300,00 3.300,00 0,00 

489 0017632 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 3.300,00 3,300,00 0,00 

490 0017636 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 3.300,00 3.300,00 0,00 

491 0017643 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 3.300,00 3,300,00 0,00 

492 0017661 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 3.700,00 3.700,00 0,00 

493 0017673 PUPITRE TIPO UNIVi:RSITARIO EN TUBO Y MADERA 3.700,00 3.700,00 0,00 

494 0017687 TELÉFONO DE TECLADO 40.320,00 40.320,00 0,00 

495 0017760 BUTACO FIJO METÁLICO PARA MESA DE DIBUJO 1.590,00 1.590,00 0,00 

496 0017823 BANCA EN MADERA PARA MESA DE DIBUJO 400,00 400,00 0,00 

497 0017824 BANCA EN MADERA PARA MESA DE DIBUJO 400,00 400,00 0,00 

498 0017878 BUTACO FIJO METALICO PARA MESA DE DIBUJO 18.500,00 18.500,00 0,00 

499 0017907 BUTACO EN TUBO CUADRADO 22.500,00 22.500,00 0,00 

500 0017908 BUTACO EN TUBO CUADRADO 22.500,00 22.500,00 0,00 

501 0017909 BUTACO EN TUBO CUADRADO 22.500,00 22.500,00 0,00 

502 0017910 BUTACO EN TUBO CUADRADO 22.500,00 22.500,00 0,00 

503 0017911 BUTACO EN TUBO CUADRADO 22.500,00 22.500,00 0,00 

504 0017916 BUTACO EN TUBO CUADRADO 22.500,00 22.500,00 0,00 

505 0017918 BUTACO EN TUBO CUADRADO 22.500,00 22.500,00 0,00 

506 0017920 BUTACO EN TUBO CUADRADO 22.500,00 22.500,00 0,00 

507 0017921 BUTACOEN TUBO CUADRADO 22.500,00 22.500,00 0,00 

508 0017926 BUTACO EN TUBO CUADRADO 22.500,00 22.500,00 º·ºº 
509 0017927 BUTACO EN TUBO CUADRADO 22.500,00 22.500,00 0,00 

510 0017931 BUTACO EN TUBO CUADRADO 22.500,00 22.500,00 0,00 

51 1 0017932 BUTACO EN TUBO CUADRADO 22.500,00 22.500,00 0,00 

512 0017944 BUTACO EN TUBO CUADRADO 22.500,00 22.500,00 0,00 

513 0017945 BIJTACO EN TUBO CUADRADO 22500,00 22.500,00 0,00 

514 0017946 VITRINA EN MADERA 550,00 550.00 º·ºº 
515 0017971 ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 3.900,00 3.900,00 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MÁQUINA DE 
516 0017990 ESCRIBIR 1.750,00 t .750,00 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MÁQUINA DE 
517 0017993 ESCRIBIR 1.750,00 1.750,00 0,00 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA ,MÁQUINA DE 
518 0017994 ESCRIBIR 1.750,00 1.750,00 0,00 

519 0017995 MESA PARA CONFERENCIAS 5.200,00 5.200,00 0,00 

520 0017999 MESA AUXILIAR PAFA MAQUINA DE ESCRIBIR 2.850,00 2.850,00 0,00 

~ D 
521 0018002 MESA AUXILIAR PAF.A MAQUINA DE ESCRIBIR 2.850,00 2.850,00 0,00 

522 0018003 MESA AUXILIAR PAF.A MAQUINA DE ESCRIBIR 3.850,00 3.850,00 0,00 

t e ~ a,·~ 



~ ) 

UNIVERSIDAD COLE GIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 13 Resolución No. /J 7 'PQ! le cual se autorilél la baja de elementos devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca." 

No. PLACA 

523 0018005 

524 0018006 

525 0018008 

526 0018026 

527 0018027 

528 0018046 

529 0018203 

530 0018234 

531 0018255 

532 0018287 

533 0018386 

534 0018387 

535 0018388 

536 0018391 

537 0018392 

538 0018393 

539 0018394 

540 0018395 

541 0018396 

542 0018400 

543 0018404 

544 0018405 

545 0018545 

546 0018666 
547 0018667 
548 0018668 
549 0018669 
550 0018670 
551 0018671 
552 0018672 
553 0018673 
554 0018674 
555 0018675 
556 0018676 
557 0018677 
558 0018678 
559 0018679 
560 0018680 

561 0018818 

562 0018824 

563 0018832 

564 0018835 

565 0018840 

566 0018864 

567 0018866 

568 0018867 

569 0018871 

570 0018873 

DETALLE 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MÁQUINA DE 
ESCRIBIR 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 
ESCRIBIR 

MESA EN TUBO CUADRADO DE 1' CAL. 18 Y MADECOR 
DE 19 MM 

MESA DE DIBUJO METÁLICA EN TUBO CUADRADO 

PLANOTECA METÁLICA 

SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 

ARMARIO METÁLICO 

LOCKER METÁLICO DE TRES CUERPOS 

LOCKER METÁLICO DE TRES CUERPOS 

LOCKER METÁLICO DE TRES CUERPOS 

LOCKER METÁLICO DE TRES CUERPOS 

LOCKER METÁLICO DETRES CUERPOS 

LOCKER METÁLICO DE TRES CUERPOS 

LOCKEH MET Auco DE TRES CUERPOS 

LOCKER MET Auco DE TRES CUERPOS 

LOCKER MET ALIGO DE TRES CUERPOS 

LOCKER METÁLICO DE TRES CUERPOS 

LOCKER METÁLICO DE TRES CUERPOS 

LOCKER METÁLICO DE TRES CUERPOS 

SILLA FIJA METÁJCA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBÁN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TfPOVERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORD08AN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA lAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 

ARCHIVADOR METÁLICO DE 4 GAVETAS 

CALCULADORA 

ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 

ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 

ESTABILIZADOR DE VOL TAJE SERIAL 186726-98 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBAN 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

DEPRECIACION 
COSTO AJUSTADO ACUMULADA 

AJUSTADA 

3.850,00 3,850,00 

3.850,00 3.850,00 

3.850,00 3.850,00 

5.321,80 5.321,80 

5.321,80 5.321,80 

98.000,00 98.000,00 

93.800,00 93.800,00 

488.274 21 488.274,21 

725,00 725,00 

7,420,00 7.420,00 

320,66 320,66 

320,66 320,66 

320,66 320,66 

320,66 320,66 

320,66 320,66 

320,66 320,66 

320,66 320,66 

320,66 320,66 

320,66 320,66 
320,66 320,66 

320,66 320,66 

320,66 320,66 

26.000,00 26.000,00 

8.569,00 8.569,00 
8.569,00 8.569,00 
8.569,00 8.569,00 
8.569,00 8.569,00 
8.569,00 8.569,00 
8.569,00 8.569,00 
8.569,00 8.569,00 
8.569,00 8.569,00 
8.569,00 8.569,00 
8.569,00 8.569,00 
8.569,00 8.569,00 
8.569,00 8.569,00 
8.569,00 8.569,00 
8.569,00 8.569,00 
8.569,00 8.569,00 

14.000,00 14.000,00 

156.000,00 156.000,00 

30.000,00 30.000,00 

30.000,00 30.000,00 

103.017,00 103.017,00 

3.245,00 3.245,00 

3.432,00 3.432,00 

3.432,00 3.432.00 

3.157,00 3.157,00 

3.157,00 3.157,00 

NETO EN 
LIBROS 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0.00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,{)0 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

.,,.----:\ '------ ------------------------~ ty· 

0 - Q 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 14 Resolución No. 4 7 •pÓ cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca." 

DEPRECIACION NETO EN 
No. PLACA DETALLE COSTO AJUSTADO ACUMULADA LIBROS 

AJUSTADA 

571 0018874 SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBAN 

4.537,50 4.537,50 0,00 

572 0018884 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 50.800,00 50.800,00 0,00 
573 0018984 ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 9.135,00 9.135,00 0,00 
574 0019095 SILLA TIPO \lERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931 ,00 0.00 
575 0019096 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931 ,00 0.00 
576 0019097 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBÁN 11.931,00 11931.00 0,00 
577 0019098 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN OORDOBÁN 11.931,00 11.931,00 0,00 
578 0019099 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931,00 0,00 
579 0019100 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBÁN 11,931,00 11.931,00 0,00 
580 0019101 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931,00 0,00 
581 0019102 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931,00 0,00 
582 0019103 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931i00 0,00 
583 0019104 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931,00 0,00 
584 0019105 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11,931,00 0,00 
585 0019106 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.9-31,00 0,00 
586 0019107 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931,00 0,00 
587 0019108 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931,00 0,00 
588 0019109 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931,00 0,00 
589 0019110 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,.00 11.931,00 0,00 
590 0019111 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931,00 0,00 
591 0019112 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931.00 0,00 
592 0019113 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931,00 0,00 
593 0019114 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931,00 0,00 
594 0019115 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931,00 0,00 
595 00191 17 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBÁN 11.931,00 11.931,00 0,00 
596 0019118 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBÁN 11.931,00 11.931,00 0,00 
597 0019119 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931,00 0,00 
598 0019120 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931,00 0,00 
599 0019121 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11 .931,00 11.931,00 0,00 
600 0019122 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBÁN 11.931.00 11 .931,00 0,00 
601 0019123 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBÁN 11.931,00 11 .931 ,00 0,00 
602 0019124 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.931,00 11.931,00 0,00 
603 0019125 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBÁN 11.931,00 11 .931,00 0,00 
604 0019126 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11,931,00 11 .931,00 0,00 
605 0019127 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.550,00 11.550,00 0,00 
606 0019128 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.550,00 11.550,00 0,00 
607 0019130 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.550,00 11.550,00 0,00 
608 0019131 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 11.550,00 11,550,00 0,00 
609 0019133 SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 2.178,00 2-178,00 0,00 
610 0019146 SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 950,00 950,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
611 0019151 CORDOBÁN 8.000.00 8.000,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
612 0019166 CORDOBÁN 2.814,00 2.814,00 0,00 
613 0019168 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN COROOBAN 8.569,00 8.569,00 0,00 
614 0019170 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.569,00 8.569,00 0,00 
615 0019171 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.569,00 8,569,00 0,00 
616 0019172 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.569,00 8.569,00 0,00 
617 0019173 SILLA TIPO VERSA TAPtZADA EN CORDOBAN 8.569,00 8.569,00 0,00 
618 0019174 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.569,00 8.569,00 0,00 
619 0019175 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.569.00 8.569,00 0,00 
620 0019176 SJLLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBÁN 8.569,00 8.569,00 0,00 
621 0019177 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.569,00 8.569,00 0,00 
622 0019178 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.569,00 8.569,00 0,00 
623 0019179 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.569,00 8.569,00 0,00 
624 0019180 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.569,00 8.569,00 o.oo 
625 0019185 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.569,00 8569,00 0,00 
626 0019186 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.569,00 8.569,00 0,00 
627 0019187 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.569,00 8.569,00 0,00 
628 0019227 ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 13.950,00 13.950,00 0,00 
629 0019228 ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 13 950,00 13.950,00 0,00 
630 0019229 ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 13.950,00 13.950,00 0,00 
631 0019237 LOCKER DE 3 COMPARTIMENTOS 261,25 261,25 0,00 
632 0019243 MESA TRIANGULAR EN MADERA MARFIL 88.750,00 88.750,00 0,00 
633 0019245 MESA TRIANGULAR EN MADERA MARFIL 88.750,00 88.750,00 0,00 
634 0019247 MESA TRIANGULAR EN MADERA MARFIL 88]50,00 88.750,00 0,00 



1 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYORDE CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 15 Resolución No. 4 7 •pÓ cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca." 

No. PLACA 

635 0019248 

636 0019250 

637 0019254 

638 0019257 

639 0019258 

640 0019259 

641 0019260 

642 0019261 

643 0019262 

644 0019263 

645 0019264 

646 0019265 

647 0019266 

648 0019267 

649 0019268 

650 0019269 

651 0019270 

652 0019271 

653 0019272 
654 0019273 

655 0019274 

656 0019283 

657 0019288 

658 0019292 

659 0019293 

660 0019296 

661 0019299 

662 0019300 

663 0019301 

664 0019302 

665 0019303 

666 0019304 

667 0019305 

668 0019306 
669 0019307 

670 0019338 

671 0019364 

672 0019383 

673 0019392 

674 0019394 

675 0019428 
676 0019429 

DETALLE 

MESA TRIANGULAR EN MADERA MARFIL 

MESA TRIANGULAR EN MADERA MARFIL 

MESA PARA COMPUTADOR 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 
SILLA FIJA METAUCA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 
SILLA FIJA METAUCA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 
SILLA FIJA METALICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 
SILLA FIJA METAUCA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 
SILLA FIJA METALICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 
SILLA FlJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 
SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 

SILLA ERGONOMIGA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 

ARCHIVADOR METÁLICO 4 GAVETAS TIPO OFICIO 

BUTACO CON LOS PEINAZOS TORNEADOS 

BUTACO CON LOS PEINAZOS TORNEADOS 

BUTACO CON LOS PEINAZOS TORNEADOS 

BUTACO CON LOS PEINAZOS TORNEADOS 

BUTACO CON LOS PEINAZOS TORNEADOS 

BUTACO CON LOS PEINAZOS TORNEADOS 

BUTACO CON LOS PEINAZOS TORNEADOS 

BUTACO CON LOS PEINAZOS TORNEADOS 

BUTACOCON LOS PEINAZOS TORNEADOS 

BUTACOCON LOS PEINAZOS TORNEADOS 

BUT ACO CON LOS PEINAZOS TORNEADOS 

BUTACO CON LOS PEINAZOS TORNEADOS 

ESCRITORIO EN MADERA TIPO EJECUTIVO 

GRECA PARA 60 TINTOS, 3 SERVICIOS 

MÁQUINA DE ESCRIBIR 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MÁQUINA DE 
ESCRIBIR 

MESA PARA COMPUTADOR 

MESA PROFESOR Ef.J MADERA 

MESA PROFESOR El~ MADERA 

DEPRECIACION 
COSTO AJUSTADO ACUMULADA 

AJUSTADA 
88.750,00 88.750,00 

88,750.00 88.750,00 

230.000,00 230.000,00 

26.885,00 26.885,00 

26.885,00 26.885,00 

26.885,00 26.885,00 

26.885,00 26.885,00 

26.885,00 26.885,00 

26.885,00 26.885,00 

26.885,00 26.885,00 

26.885,00 26.885,00 

49.300,00 49.300,00 

49,300,00 49.300,00 

49,300,00 49.300,00 

49.300,00 49.300,00 

49.300,00 49.300,00 

49.300,00 49.300,00 

49.300,00 49.300,00 

49.300,00 49.300,00 
110.500,00 110.500,00 

89.500,00 89.500,00 

89.500,00 89.500,00 

41.283,00 41.283,00 

28.000,00 28.000,00 

28.000,00 28.000,00 

28.000,00 28.000,00 

28.000,00 28.000,00 

28.000,00 28.000,00 

28.000,00 28.000,00 

28.000,00 28.000,00 

28.000,00 28.000,00 

28.000,00 28.000,00 

28.000,00 28.000,00 

28.000,00 28,000,00 

28,000,00 28.000,00 

150.000,00 150.000,00 

125.000,00 125,000,00 

173.250,00 173.250,00 

55.000,00 55.000,00 
230.000,00 230.000,00 

83.600,00 83.600,00 

83.600.00 83,600.00 

NETO EN 
LIBROS 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 
0,00 vt> 

(::~ '-------- - --- - ------------ - --------';;"'l-..)v'. 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 16 Resolución No. 4 7 'Po~ al se autoriza la baja de elementos de~olutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cu ndlnamarca." 

DEPRECIACtON NETO EN 
No. PLACA DETALLE COSTO AJUSTADO ACUMULADA LIBROS 

AJUSTADA 
677 0019467 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA 90.000,00 90.000,00 0,00 
678 0019486 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 79.000,00 79.000,00 0,00 
679 0019488 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 79,000,00 79.000,00 0,00 
680 0019491 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 79.000,00 79.000,00 º·ºº 681 0019493 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 79.000,00 79.000,00 0,00 
682 0019501 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 79.000,00 79.000,00 0,00 
683 0019503 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 79.000,00 79.000,00 0,00 
684 0019504 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 79.000,00 79.000,00 0,00 
685 0019505 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 79.000,00 79.000,00 0,00 
686 0019507 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 79.000,00 79 000,00 0,00 
687 0019508 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 79.000,00 79.000,00 0,00 
688 0019509 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 79.000,00 79.000,00 0,00 
689 0019514 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 79.000,00 79.000,00 0,00 
690 0019520 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 79.000,00 79.000,00 º·ºº 691 0019522 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 79.000,00 79.000,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
692 0019530 CORDOBÁN 30.515,00 30.515,00 º·ºº SILLA FIJA EN MADE.RA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
693 0019532 CORDOBÁN 30.515,00 30.515,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADE.RA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 
694 0019533 CORDOBÁN 30.515,00 30.515,00 0,00 
695 0019603 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31,000,00 0,00 
696 0019630 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0.00 
697 0019642 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
698 0019647 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
699 0019686 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 º·ºº 700 0019687 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
701 0019688 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 º·ºº 702 0019716 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 º·ºº 703 0019748 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
704 0019756 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
705 0019763 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31 .000,00 0,00 
706 0019775 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
707 0019785 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
708 0019791 PUPITRETIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
709 0019804 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 º·ºº 710 0019813 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
71 1 0019816 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 º·ºº 712 0019820 PUPITRE TIPO UNIVERSITARJO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
713 0019834 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31000.00 31000,00 0,00 
714 0019845 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
715 0019852 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
716 0019853 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
717 0019863 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
718 0019875 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
719 0019885 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
720 0019909 PUPITRE TIPO Uf'-'JVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 31.000,00 31.000,00 0,00 
721 0019956 MESA AUXILIAR EN MADERA PARA TELEFONO 6.440,50 6.440,50 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA CON BRAZOS TAPIZADA EN 0,00 
722 0019960 CORDOBÁN 6.746,00 6.746,00 
723 0019972 ARCHIVADOR METAUCO DE CUATRO GAVETAS 228.000,00 228.000,00 º·ºº MUEBLE BIBLIOTECA DE 1.90 X 2.40 MTRS, CON º·ºº 724 0019973 SERVICIO POR AMBAS CARAS 255.430,00 255.430,00 

MUEBLE DIVISION BIBLIOTECA 2.40M AL TO X 2.50 DE 0,00 
725 0019974 ANCHO, FONDO 30 CMS. 1.383.407,73 1,383.407,73 

DIVISIÓN DE 1.27 X 1.50 CON PEINAZOS DE 10X 4, 0,00 
726 0019976 BATIENTADOS Y TRIPLEX DE 7M 180.000,00 180.000,00 
727 0019977 ESCRITORIO DE MADERA TIPO SECRETARIA 6.500,00 6.500,00 0.00 
728 0019978 ESCRITORIO DE MADERA TIPO SECRETARIA 141.120,00 141.120,00 0,00 
729 0019979 ESCRITORIO DE MADERA TIPO SECRETARIA 141.120,00 141.120,00 0,00 
730 0019980 ESCRITORIO DE MADERA TIPO SECRETARIA 141.120,00 141.120,00 0,00 
731 0019984 MAQUINA OE ESCRlBIR ELECTRONICA OUVETTI ET-2500 811.947,29 811.947,29 0,00 
732 0019985 MESA AUXILIAR PARA MAQUINA DE ESCRIBIR 54.000,00 54.000,00 0,00 
733 0019986 MESA PARA COMPUfADOR 141.000,00 141.000,00 0,00 
734 0019987 MICROFLOPY MAQUINA DE ESCRIBIR OLIVETTI ET-2500 664.052,93 664.052,93 0,00 
735 0019988 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 88.000.00 88.000,00 º·ºº ) 

~ C\ 
\ o)>' ........ 
~ 



~~ 
(3K 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Aiío.s 

Hoja 17 Resolución No. 4 7 •p{icual se autoriz.a la baja de elementos devolutivJs de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca.' 

DEPRECIACION NETO EN 
No. PLACA DETALLE COSTO AJUSTADO ACUMULADA LIBROS 

AJUSTADA 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN º·ºº 736 0019989 CORDOBÁN 31.980,00 31.980,00 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 0,00 

737 0019991 CORDOBÁN 31.980,00 31.980,00 
738 0019994 ARCHIVADOR METALICO DE CUATRO GAVETAS 16.400,00 16.400,00 0,00 
739 0020015 MESA AUXILIAR PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR 8.156,00 8.156,00 0,00 
740 0020018 MICROFLOPPY MACUJNA DE ESCRIBIR OLIVETTI ET-2500 654.287,45 654.287,45 0,00 

SILLA FIJA EN MADéRA CON BRAZOS TAPIZADA EN 0,00 
741 0020020 CORDOBAN 3.450,00 3.450,00 
742 0020021 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 3.450,00 3.450,00 0,00 
743 0020025 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 49,300,00 49.300,00 0,00 

SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 0,00 
744 0020069 CON BRAZOS 63.616,00 63.616,00 
745 0020070 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 110.500,00 110.500,00 0,00 
746 0020071 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 110.500,00 110.500,00 º·ºº 747 0020072 SiLLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 95.000,00 95.000,00 º·ºº 748 0020073 SILLA ERGONÓMICA GJRATORIA TAPIZADA EN PANO 95.000,00 95.000,00 0,00 
749 0020078 VITRINA EN MADERA 150.00 150,00 0,00 
750 0020120 ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 12.650,00 12.650,00 0,00 
751 20188 MESA AUXILIAR PARA MAQUINA DE ESCRIBIR 9.636,00 9.636,00 º·ºº 752 0020276 SILLA ERGONOMl:::A GIRATORIA TAPIZADA EN PANO 79.000,00 79.000,00 0,00 
753 0020325 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 8.250,00 8 250,00 0,00 
754 0020328 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 8.250,00 8.250,00 0,00 
755 0020341 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 8.250,00 8250,00 0,00 
756 0020362 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 8.25iJ,00 8,250,00 0,00 
757 0020364 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 8.250,00 8.250,00 0,00 
758 0020371 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 12.857,00 12.857,00 0,00 
759 0020380 PUPITRETIPO UNIVERSITARIO EN TUBOY MADERA 12.857,00 12.857,00 0,00 
760 0020390 PUPITRE TlPO UNIVERSITARIO EN TUBO Y MADERA 12.857,00 12,857,00 0,00 
761 0020484 MUEBLE BIBLIOTECA COMPUTADOR SENCILLO 225.000,00 225.000,00 0,00 
762 0020494 SISTEMA DE CABINA PARA USUARIOS, DOBLE 740.233,81 740.233,81 0,00 
763 0020495 SISTEMA DE CABINA PARA USUARIOS, DOBLE 740,233,81 740.233,81 0,00 
764 0020498 CALCULADORA MARCA CASIO, SIN. 6570141 87.360,00 87.360,00 0,00 
765 0020544 ESTANTE MET ALICO 450,85 450,85 º·ºº 766 0020556 ESTANTE MET ALIGO 450,85 450,85 0,00 
767 0020643 MESA DE MADERA FORRADA EN COLARITE 5.000.00 5.000,00 0,00 
768 0020647 MESA DE MADERA FORRADA EN COLARITE 5.000,00 5.000,00 º·ºº 769 0020650 MESA DE MADERA FORRADA EN CORALITE 6.200,00 6.200,00 º·ºº 770 0020659 MESA DE MADERA FORRADA EN CORALITE 6.200,00 6 200,00 Q,OQ 
771 0020660 MESA DE MADERA FORRADA EN CORALITE 6,200,00 6.200,00 O.DO 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 0,00 
772 0020669 ESCRIBIR 8.156,50 8.156,50 
773 0020678 MESA DE MADERA FORRADA EN FÓRMICA 75.325,00 75.325,00 O.DO 
774 0020682 MESA DE MADERA FORRADA EN FóRMICA 75.325,00 75.325,00 0,00 

MESA TRIANGULAR EN MADERA MOHO PINTADA AL 0,00 
775 0020696 COLOR NATURAL 58.976,00 58.976,00 

MESA TRIANGULAR EN MADERA MOHO PINTADA AL 0,00 
776 0020700 COLOR NATURAL 58.976,00 68.976,00 
777 0020734 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 1.039,00 1.039,00 0,00 
778 0020n9 SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 1.039,00 1.039,00 0,00 
779 0020785 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 1,039,00 1.039,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 0,00 
780 0020795 CORDOBÁN - 12,045,00 12.045,00 

SILLA t-lJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 0,00 
781 0020796 CORDOBÁN 17,000,00 17,000,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 0,00 
782 0020797 CORDOBÁN 17,000,00 17.000,00 
783 0020815 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 18,200,00 18.200,00 0,00 
784 0020817 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 18.200,00 18.200,00 0,00 
785 0020829 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 18.200,00 18.200,00 0,00 
786 0020839 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 18.200,00 18.200,00 º·ºº 787 0020842 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 18.200,00 18.200,00 º·ºº 788 0020844 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 18,200,00 18.200,00 0,00 
789 0020848 SILLA ERGONOMlCA -GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 95.000,00 95.000,00 0,00 
790 0020853 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 95.000,00 95.000,00 0,00 
791 0020879 BUTACO DE TORNILLO 56,100,00 56.100,00 O 00 
792 0020918 ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 9.900,00 9 .. 900,00 0,00 

+1 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 18 Resolución No. 4 7 "P5 c~a; :e autoriza la baja de elementos devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca." 

No. PLACA 

793 0020919 

794 0020977 

795 0020991 

796 0021010 

797 0021012 

798 0021015 

799 0021051 

800 0021052 

801 0021055 

802 0021059 

803 0021060 

804 0021065 

805 21066 

806 21067 

807 0021092 

808 0021098 

809 0021107 

810 0021115 

811 0021137 

812 0021141 

813 0021143 

814 0021157 

815 0021162 

816 0021182 

817 0021205 

818 0021209 

819 0021210 

820 0021238 

821 0021271 

822 0021275 

823 0021282 

824 0021283 

825 0021297 

826 0021305 

827 0021330 

826 0021383 
829 0021398 
630 0021412 
831 0021413 
832 0021415 
833 0021427 
834 0021487 

835 0021538 

836 0021544 

837 0021551 

DETALLE 

ESCRITORIO METALICO TIPO SECRETARIA 

SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 

SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 

CALCULADORA MARCA CASIO SERIAL 6523430 

CALCULADORA ELECTRÓNICA MARCA CASIO SERIAL 
02016272 

CALCULADORA MARCA CASIO SERIAL 05033336 

MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRÓNICA MODELO 2500 
MARCA OLJVETTI SERIAL 0011341 

MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRÓNICA MODELO 2450 
MARCA OLIVETTI SERIAL 001 1370 

MESA PARA COMPUTADOR 

MESA PARA COMPUTADOR 

MICROFLOPPY 

SILLA FIJA EN MAl{)ERA CON BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA FIJA EN MADERA CON BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 

SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 

ARCHIVADOR METÁLICO DE CUATRO GAVETAS 

CALCULADORA 

ESCRITORIO DE MADERA TIPO SECRETARIA 

FOLDERAMA METÁLICO 

MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRÓNICA OON 
MICRO FLOPPY 

MESA AUXILIAR PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR 

MESA PARA COMPUTADOR 

SILLA ERGONÓMíCA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 

VITRINA DE MADERA 

BIBLIOTECA DE MADERA COLOR INDIANA 

ESCALERA DE ALUMINIO TIPO PLATAFORMA PEQUEÑA 

ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 

ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 

FOLDERAMA METÁLICO 

LOCKER METÁLICO 'lo, 10 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MÁQUINA DE 
ESCRIBIR 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MÁQUINA DE 
ESCRIBIR 

MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MÁQUINA DE 
ESCRJBIR 

MESA METÁLICA EN FÓRMICA Y CROMADO 

MESA METÁLICA EN FÓRMICA Y CROMADO 

MESA METÁLICA PARA CAFETERIA CON TAPA DE 
FÓRMICA 

SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBÁN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 
SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBÁN 
SILLA TIPO VERSA T.<\PIZADA EN CORDOBAN 

SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 

SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 

SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 

COSTO AJUSTADO 

850,00 

89.000,00 

81.000,00 

200.000,00 

97.40~,oo 

156.000,00 

1 480.800.23 

1.437 .364 ,06 

97.000,00 

145.000,00 

702.939,09 

4.537,50 

4.537,50 

72.464,00 

16.400,00 

97.405,00 
14.300,00 

46.750,00 

1.914.034,93 

3.321,00 

i25.000,00 

57.120,00 

350,00 

49.500,00 

546.867,12 

14.300,00 

9.850,00 

192.800,00 

2,037,56 

25.000,00 

3.100,00 

3.100,00 
26.000,00 

26.000,00 

1.600,00 

14.190,00 
14.190,00 
14.190,00 
14.190,00 
14.190 00 
14,190,00 
14.190,00 

14.998,00 

14.998,00 
14.998,00 

DEPRECIACION 
ACUMULADA 
AJUSTADA 

850,00 

89.000,00 

81.000,00 

200.000,00 

97,405.00 

156.000,00 

1.480.800,23 

1.437.364,06 

97.000,00 

145.000,00 

702.939,09 

4.537,50 

4.537,50 

72.464,00 

16.400,00 

97.405,00 
14.300,00 

46,750,00 

1.914.034,93 

3.321 ,00 

125.000,00 
57.120,00 

350,00 

49.500,00 

546.867,12 

14.300,00 

9.850,00 

192.800,00 

2.037,56 

25.000,00 

3.100,00 

3.100.00 
26.000,00 

26.000,00 

1.600,00 

14.190,00 
14.190,00 
14.190,00 
14.190.00 
14.190,00 
14.190,00 
14.190,00 

14.998,00 
14,998,00 

14.998,00 

NETO EN 
LIBROS 

º·ºº 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 
0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

o,oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

\ 



UNIVERSIDAD COLE GIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 19 Resolución No.4 7 § •¡ 
• a cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca." 

DEPRECIACION NETO EN 
No. PLACA DETALLE COSTO AJUSTADO ACUMULADA LIBROS 

AJUSTADA 
838 0021561 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 14.998,00 14,998.00 0,00 
839 0021562 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 14.998,00 14.998,00 0,00 
840 0021577 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 14.998,00 14,998,00 0,00 
641 0021593 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 14.998,00 14,998,00 0,00 
842 0021684 SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 10.900,00 10.900,00 0,00 
643 0021 m SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 10.900,00 10.900,00 0,00 
844 0021784 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 10.900,00 10.900,00 º·ºº 845 0021792 SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 10.900,00 10.900,00 0,00 

SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN º·ºº 846 0021799 CORDOBÁN 15,344,00 15.344,00 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 0,00 

847 0021801 CORDOBÁN 15.344,00 15.344,00 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 0,00 

848 0021806 CORDOBÁN 15.344,00 fü344,00 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 0,00 

849 0021807 CORDOBÁN 15.344,00 15.344,00 
SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA CON BRAZOS TAPIZADA 0.00 

850 0021814 EN PAÑO 79.000,00 79.000,00 

851 0021816 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 57.120,00 57.120,00 0,00 

852 0021631 SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 14998,00 14.998,00 0,00 

853 0021835 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 89.500,00 89.500,00 0,00 

854 0021846 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 28,000,00 28.000,00 0,00 
855 0021891 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 28,000,00 28.000,00 º·ºº 856 0021901 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 28000,00 28.000,00 0,00 
857 0021910 SILLA MET AUCA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 28.000,00 28.000,00 0,00 
858 002191 1 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 28.000,00 28.000,00· 0,00 
859 0021921 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 28.000,00 28.000,00 0,00 
860 0021936 SILLA METALICA CR:JMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 28.000,00 28.000,00 0,00 

861 0022030 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBÁN 14.190,00 14.190.00 0,00 
862 0022049 SILLA TIPO VERSA "TAPIZADA EN CORDOBAN 14.190100 14.190,00 0,00 
863 0022050 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDORAN 14.190,00 14.j90,00 O,QO 
864 0022067 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 14.190,00 14,190,00 0,00 
865 0022069 SILLA TIPO VERSA TAPIZADA EN CORDOBAN 14.190,00 14.190,00 0.00 

866 0022080 SOFA DE TRES PUESTOS EN CORDOBÁN NEGRO 2.800,00 2.800,00 0,00 

867 0022173 MÁQUINA DE ESCRIBIR ELECTRÓNICA 131.095,50 131.095,50 0,00 

868 0022174 MESA AUXILIAR PAAA MÁQUINA DE ESCRIBIR 2.960,00 2.960,00 º·ºº 
869 0022183 MESA METÁLICA TAPA FÓRMICA 1.850,00 1.850,00 0,00 

870 0022186 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAfilO 110.500,00 110.500,00 0,00 

871 0022192 ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 87.000,00 87.000,00 0,00 
872 0022230 MESA AUXILIAR EN IMDERA Pi MÁQUINA DE ESCRIBIR 3.100,00 3.100,00 0,00 

873 0022234 MESA AUXILIAR EN l,MDERA P/ MÁQUINA DE ESCRIBIR 9.636.00 9.636,00 0,00 

874 0023099 MESA DE DIBUJO 104.000,00 104,000,00 0,00 

875 0023110 MESA DE DIBUJO 104.000,00 104.000,00 0,00 

876 0023121 MESA DE DIBUJO 104.000,00 104.000,00 0,00 

877 0023123 MESA DE DIBUJO 104.000,00 104.000,00 0,00 

878 0023124 MESA DE DIBUJO 104,000,00 104.000,00 0,00 

879 0023126 MESA DE DIBUJO 104.000,00 104.000,00 0,00 

880 0023127 MESA DE DIBUJO 104.000,00 104.000,00 0,00 

881 0023131 MESA DE DIBUJO 104,000,00 104.000,00 0,00 

882 0023142 MESA DE DIBUJO 104.000,00 104.000;00 0,00 

883 0023149 BUT ACO EN TUBO CUADRADO 26,000.00 26 000,00 0,00 

884 0023151 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

885 0023152 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000iOO 0,00 

886 0023153 BUT ACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

887 0023155 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

888 0023157 BUT ACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000.00 0,00 

889 0023158 BUT ACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000.00 0,00 

890 23160 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

~ 
~ 891 0023164 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26000.00 0,00 

0 
- y;, 

íf 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 20 Resolución No4 7 
,1:1 

'5 1a cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca." 
., 

DEPREC IAC ION NETO EN 
No. PLACA DETALLE COSTO AJUSTADO ACUMULADA LIBROS 

AJUSTADA 

892 0023167 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000 00 0,00 

893 0023169 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26000,00 26.000,00 º·ºº 
894 0023170 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

895 0023171 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

896 0023172 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26000,00 0,00 

897 0023176 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

898 0023179 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

899 0023180 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

900 0023181 BUT ACO EN TUBO CU ADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

901 0023182 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

902 0023183 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

903 0023185 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

904 0023186 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000.00 0,00 

905 0023187 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26000,00 0,00 

906 0023188 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

907 0023190 BUTACOEN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

908 0023192 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

909 0023197 BUTACO EN TUBO OUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

910 0023198 BUTACO EN TUBO OJADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

911 0023201 BUTACO EN TUBO CUADRADO 26.000,00 26.000,00 0,00 

912 0023655 LOCKER 3 COMPAR-IMENTOS 11.550,00 11 .550,00 0,00 

913 0023688 LOCKER 3 COMPAR-IMENTOS 11.550,00 11.550,00 0,00 
914 0023763 MESA EN MADERA PEQUEÑA 6.720,00 6.720,00 0,00 

915 0023779 MESA AUXILIAR PARA MAQUlNA DE ESCRIBIR 6.720,00 6.720,00 0,00 

916 0023805 MESA PARA IMPRESORA EN MADERA 64.848,00 64.848,00 0,00 
MESA PARA MECcl,NOGRAFIA EN TUBO DE 1" y 

917 0023809 PORTALIBROS EN LÁMINA 6.720,00 6.720,00 o,oo 
918 0023860 SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 725,00 725,00 0,00 

919 0023865 SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 1.868,70 1.868,70 0,00 

920 0023867 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 1.868.70 1.868,70 0,00 

921 0023871 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 10.900,00 10.900,00 0,00 

922 0024104 MESA CON TRES CAJONES EN MADERA 6.720,00 6.720,00 0,00 

923 0024105 MESA PARA COMPUTADOR EN FÓRMICA BLANCA 6.720,00 6.720,00 0,00 

924 0024111 ARMARIO METÁLICO 20.350,00 20.350.00 0,00 

925 0024141 VITRINA METÁLICA 18.722,00 18.722,00 0,00 

MESA PARA MECANOGRAFÍA EN TUBO DE 1" y 
926 0024145 PORTALIBROS EN LÁMINA 6.720,00 6.720,00 0,00 

MESA PARA MECANOGRAFIA EN TUBO DE 1" y 
927 0024146 PORTALIBROS EN LÁMINA 6.720,00 6.720,DD O.DO 

MESA PARA MECANOGRAFIA EN TUBO DE r y 
928 0024148 PORTALIBROS EN LÁMINA 6.720,DD 6.720,00 0,00 

929 0024197 MESA EN MADERA TAPA FÓRMICA 6.720,00 6.720,00 0,00 

930 0024204 SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 8.250,00 8.250,00 0,00 

931 0024218 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.250,00 8.250,00 º·ºº 
932 0024226 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 8.250,00 8.250,00 0,00 

933 0024230 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.250,00 8.250,00 0,00 

934 0024232 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 8.250,00 8.250,00 0,00 

935 0024311 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 10.900,00 10.900,00 0,00 

936 0024319 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 10.900,00 10.900,00 O.DO 
937 0024333 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 10.900,00 10.900,00 O.DO 
938 0024367 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 10.900,DD 10.900,00 0,00 

939 0024382 . SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBAN 10.900,00 10.900,00 0,00 
940 0024422 SILLA METALICA CROMADA TAPIZADA EN CORDOBÁN 17.000,00 17.000,00 0,00 

6 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 

941 0024445 ESCRIBIR 10.000,00 10.000,00 0,00 

{)/-



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Mos 

Hoja 21 Resolución No. 4 7 •p5 cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundlnamarca,' 

OEPRECIACION NETO EN 
No. PLACA DETALLE COSTO AJUSTADO ACUMULADA LIBROS 

AJUSTADA 

942 0024448 SILLA FIJA EN MADERA CON BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBÁN 10.000,00 10.000,00 0,00 

943 0024455 MÁQUINA DE ESCRIBIR ELECTRÓNICA 728.208,26 728.208,26 0,00 

944 0024457 CALCULADORA MARCA CASIO SERIAL 050105.95 60.000,00 60.000,00 0,00 

945 0024469 ARCHIVADOR METÁLICO DE 4 GAVETAS 1.051,00 1.051.00 0,00 

946 0024475 ESTUFA ELÉCTRICA DE UN PUESTO 12.000,00 12.000,00 0,00 

947 0014632 ESCRITORIO EN MADERA 5.250,00 5.250,00 0,00 

948 000025176 SILLA TIPO UNIVERSITARIO 60.000,00 60.000,00 000 

949 0000025770 BUTACO ESTRUCTURA METÁLICA 16.800,00 16.800,00 0,00 

950 0017397 PUPITRE TIPO UNIVERSITARIO 145,00 145,00 0,00 

951 000046560 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA 146.465,15 146.465,15 0,00 

952 0014182 SILLA METÁLICA CROMADA Y TAPIZADA 10.900,00 10.900,00 0,00 

953 0014184 SILLA METÁLICA CROMADA Y TAPIZADA 10.900,00 10.900,00 0,00 

954 0015120 MESA AUXILIAR EN MADERA 26.880,00 26.880,00 0,00 

955 0021345 NEVERA DE 12 PIES DUPLEX 56.925,90 56.925,90 0,00 

956 0021346 NEVERA DUPLEX DE 12 PIES 52.900,00 52.900,00 0,00 

TOTAL 58.024.250 71 58.024.250.71 0,00 

ARTÍCULO SEGUNDO: La baja ordenada en el artículo anterior, se efectúa por el valor de 
CINCUENTA Y OCHO MILLONES VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 
CON SETENTA Y UN CENTAVOS ($58.024.250, 71) M/CTE. y su valor neto en Hbros es 
CERO PESOS ($0) M/CTE., conforme a los inventarios. 

ARTÍCULO TERCERO: AUTORIZAR la venta directa a la empresa MÁS ECOLÓGICA 
PLANTA RECUPERADORA DE PLÁSTICO & MATERIALES RECICLABLES quienes 
presentaron cotización por TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE ($320.000,00). 

ARTÍCULO CUARTO: REMITIR copia de la presente Resolución a las áreas responsables de 
inventarios y contabilidad para los registros a que haya lugar. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá o.e., a los 

r - ..,_R~&. -· 1 ~ 1 -- CbclllllS.~"'wtC... 
,.....o,,,.,t,,.-,.e,o,a 

ffi ~ltr-- JDUi.'t'aipB., tWfoo¡liaaMlfllllfO - YuldO,ll¡rt»t:1F. lto'jll)OM,,¡1f!ii11IM 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21

